2

	[image: image1.png]

	НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета
народных депутатов от 30.03.2011 № 3/28 «О введении новой системы

оплаты труда работников муниципальных учреждений социального

обслуживания населения города Новокузнецка»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«13» сентября 2016 года

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 32, 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение «Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений социального обслуживания населения города Новокузнецка», утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.03.2011 №3/28 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений социального обслуживания населения города», следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 3.2.14 слова «, включая экономию по вакантным ставкам» исключить.

1.2. По тексту приложения №2 «Список должностей педагогических и других работников, непосредственно осуществляющих социальную реабилитацию, к должностным окладам которых применяются повышающий коэффициент за специфику работы в специализированных учреждениях для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации» слова «социальный работник» исключить.
1.3. В приложении №5 «Номенклатура учреждений (подразделений) социального обслуживания населения, работа в которых дает право работникам на выплаты в связи с опасными для здоровья и особо тяжелыми условиями труда в соответствии с пунктом 1.1 приложения №4 настоящего Положения» слова «Оздоровительные центры» исключить.
1.4. В примечании к таблице «Учреждения социального обслуживания (со стационаром) (центры помощи детям, оставшимся без попечения родителей, социально-реабилитационные центры для несовершеннолетних, социальные приюты для детей и подростков, реабилитационные центры для детей с ограниченными возможностями и другие учреждения)» приложения №7 «Показатели для отнесения учреждений социального обслуживания населения города Новокузнецка к группам по оплате труда руководителей» слова «, муниципальное автономное учреждения «Оздоровительные центры» исключить.
1.5. Приложение №8 «Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по типам и видам учреждений социального обслуживания населения для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей учреждений» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу пункт 1.12 решения Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.10.2013 №14/117 «О внесении изменений и дополнений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.03.2011 №3/28 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений социального обслуживания населения города Новокузнецка».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, за исключением тех положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки и порядок вступления в силу.
Подпункты 1.3 и 1.4 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2017.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка, комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, налогам и финансам (Н.М. Гайнулина) и по развитию социальной сферы города (И.А. Котовщикова).

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	С.И. Корнеев

	Глава города Новокузнецка
	С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«14» сентября 2016

№ 12/170
Приложению

к решению Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов

от 14.09.2016 г. № 12/170
Приложение №8
к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений

социального обслуживания

населения города Новокузнецка

Перечень

должностей работников, относимых к основному персоналу

по типам и видам учреждений социального обслуживания населения

для расчета средней заработной платы и определения размеров

должностных окладов руководителей учреждений
Дома-интернаты (общего типа, психоневрологические, специальные),

дома милосердия:

врачи, средний и младший медицинский персонал;
социальный работник;
специалист по социальной работе

Комплексные центры социального обслуживания населения:

социальный работник;

специалист по социальной работе;

врачи и средний медицинский персонал;

психолог различной специализации
Специализированные учреждения для несовершеннолетних,

центры социальной помощи семье и детям:

специалист по социальной работе;

социальный педагог;

психолог различной специализации;

воспитатель;

инструктор по труду;

музыкальный руководитель;

учитель-дефектолог (логопед, учитель-логопед);

педагог дополнительного образования;

врачи, средний медицинский персонал;

педагог-психолог;

помощник воспитателя
Центры психолого-педагогической помощи населению:

специалист по социальной работе;

психолог различной специализации;

средний медицинский персонал
Дом ночного пребывания для лиц без определенного места жительства и занятий:

специалист по социальной работе;

психолог различной специализации;

средний медицинский персонал;

дезинфектор;

администратор

Центр экстренной психолого-педагогической помощи по телефону:

психолог различной специализации
Центр реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями:

специалист по социальной работе;

социальный педагог;

психолог различной специализации;

воспитатель;

врачи и средний медицинский персонал;

помощник воспитателя

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	С.И. Корнеев